
Администрация 
Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья, руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 14 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 
7.8. раздела 6 постановления Правительства Ленинградской области от 
29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с момента опубликования постановления запрет 
гражданам на выход (выезд) на ледовое покрытие водоемов в период 
становления ледового покрова водных объектов на территории Борского 
сельского поселения.

2. Рекомендовать руководителям дошкольных и школьных 
образовательных учреждений, расположенных на территории Борского 
сельского поселения, провести дополнительные занятия с детьми по мерам 
безопасности на льду водоемов и запрете выхода на лед водоемов.

3. Постановление разместить на официальном сайте Борского сельского 
поселения.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дер. Бор № 144
16 ноября 2021 года

О временном запрете выхода (выезда) граждан 
на ледовое покрытие водных объектов

Разослано: отдел ГО и ЧС админи прокуратуру, руководителям
дошкольных и школьных учреждений, в

Глава администрации В.Н.Сумерин


